PAGE

                                                              [image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.12.2024                                                                                                        № 549
пгт Кильмезь

О внесении изменений в постановление администрации Кильмезского района от 31.01.2023 года № 29
        В целях приведения Примерного положения об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций Кильмезского района (далее по тексту - положение), утвержденного постановлением администрации Кильмезского района Кировской области от 31.01.2023 года № 29, в соответствии с действующим законодательством РФ, администрация Кильмезского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций, утвержденное постановлением администрации Кильмезского района от 31.01.2023 № 29 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций Кильмезского района»,  следующие изменения:
1.1. Пункт 2.3.14. изложить в новой редакции "Руководитель вправе снизить (отменить) размер премии при наличии у работника неснятого дисциплинарного взыскания за ненадлежащее выполнение должностных обязанностей, нарушение трудовой дисциплины, подтвержденные результатами административного контроля"
     2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.
     3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника РУО  Вязникову Е.В.
Глава Кильмезского района                                                     А. Г. Коршунов
___________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО:
Начальник управления образования                                                                      администрации Кильмезского района

Е. В. Вязникова
                                                          09.12.2024

СОГЛАСОВАНО:
Первый заместитель главы администрации                              Т. Н. Чучалина

        09.12.2024
Председатель райкома профсоюза      (согласовано
работников образования                       по телефону)              Е.И. Макарова
09.12.2024
ПРАВОВАЯ ЭКСПЕРТИЗА ПРОВЕДЕНА:

Консультант по правовым вопросам

 В. Е. Комарова
09.12.2024
ЛИНГВИСТИЧЕСКАЯ ЭКСПЕРТИЗА ПРОВЕДЕНА:
Управляющий делами администрации района,

заведующий отделом организационной

и кадровой работы

 М. Н. Дрягина

09.12.2024
Разослать: администрация района-1, РУО-1, Итого: 2 экз.
.